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Marek Fryźlewicz

Ojciec Święty Jan Paweł II odszedł do Pana

Ta poruszająca i dramatyczna dla nas wszystkich informacja dotarła do nas 
2 kwietnia 2005 roku wieczorem. W tym dniu o godzinie 21.37 przestało bić 
serce Ojca Świętego Jana Pawła II – największego w historii naszego Rodaka, 
dobrego Pasterza, Nauczyciela, Przewodnika, Przyjaciela, Ojca i Brata.

Jego długi, trwający ponad 26 lat i 5 miesięcy, Pontyfikat przemienił oblicze 
świata i nasze serca. My, mieszkańcy Nowego Targu i Podhala, czuliśmy się 
szczególnie związani z Janem Pawłem II. Bardzo wielu z nas łączą z Jego oso-
bą osobiste przeżycia związane z Jego pasterską posługą biskupa i kardynała 
naszej Archidiecezji Krakowskiej, z Jego spotkaniem z nami na nowotarskim 
lotnisku 8 czerwca 1979 roku podczas pierwszej pielgrzymki do Polski, które 
odbyło się pomimo przeszkód ze strony komunistycznej władzy. Były to też 
liczne spotkania podczas naszych pielgrzymek do stolicy chrześcijaństwa, 
połączone często z prywatnymi audiencjami w Watykanie dla grup z Nowego 
Targu i Podhala. 

Wyrazem głębokich uczuć łączących Ojca Świętego Jana Pawła II z Nowym 
Targiem i Podhalem było udzielenie specjalnego papieskiego błogosławieństwa 
dla naszego miasta z okazji 650-lecia otrzymania przez nie praw miejskich,  
a także przyjęcie Honorowego Obywatelstwa Miasta Nowego Targu i potwier-
dzenie tego faktu własnoręcznym podpisem. Nasze miasto zostało też szcze-
gólnie wyróżnione w 2004. W stulecie nowotarskiego Liceum im. Seweryna 
Goszczyńskiego otrzymaliśmy specjalny list Ojca Świętego, związany z tymi 
uroczystościami. Nasze związki z Ojcem Świętym były związkami szczególnymi 
i przez to, że Jego osobistym sekretarzem, najbliższym współpracownikiem  
i przyjacielem do ostatnich chwil życia był arcybiskup Stanisław Dziwisz pocho-
dzący z Raby Wyżnej, dla którego Nowy Targ jest – jak mówi – „Miastem mojej 
młodości, moim Miastem”. Wśród licznych swoich zadań, zajęć i obowiązków 
ksiądz arcybiskup Stanisław Dziwisz zawsze znajdował czas na lekturę „Alma-
nachu Nowotarskiego”, uważając go za cenne wydawnictwo i swoje najlepsze 
źródło informacji o Podhalu. 

Wszystko to jest dla nas nie tylko radosnym wspomnieniem, ale przede 
wszystkim zobowiązaniem, abyśmy tego, czego nas nauczał i do czego nas 
nawoływał Ojciec Święty nie zapomnieli i nie zmarnowali. Przecież to do nas 
zostały skierowane w 1997 roku pod Wielką Krokwią słowa: „Na was zawsze 
można liczyć”.



Zachowajmy Jana Pawła II – naszego ukochanego Ojca Świętego w wiel-
kiej, serdecznej wdzięczności, nieustannej pamięci, w modlitwie i w naszych 
sercach.

Słowa Ojca Świętego Jana Pawła II – Honorowego Obywatela Miasta No-
wego Targu: „Idźmy naprzód z nadzieją” niech będą dla nas pocieszeniem  
w trudnych chwilach po Jego odejściu, ale i drogowskazem na dalsze życie,  
w którym pozostanie On dla nas wszystkich wzorem, przewodnikiem i orę-
downikiem u Boga, bo przecież jesteśmy przekonani o rychłym uznaniu Jana 
Pawła II Wielkiego za świętego – Santo subito.

Poprzez nasze zachowania w codziennym życiu, jak również liczne uczest-
nictwo w modlitwach i nabożeństwach poświęconych Ojcu Świętemu zdaliśmy 
egzamin podczas trudnych chwil związanych z chorobą, cierpieniem i śmiercią 
Jana Pawła II.

Przeżywając te narodowe, społeczne i indywidualne „rekolekcje” pozostaję 
w nadziei, że – jak głosił jeden z transparentów trzymanych przez młodzież 
podczas pogrzebu Papieża na Placu św. Piotra – „Damy radę, Ojcze Święty”: 
wypełnimy zadanie i posłannictwo, które zostawiłeś nam wszystkim, nasz umi-
łowany Ojcze Święty Janie Pawle II Wielki. 

Spotkanie nowotarskiej delegacji z Ojcem Świętym Janem Pawłem II
w Sali Klementyńskiej Pałacu Apostolskiego w Jubileuszowym Roku 2000.
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